a Suidas ait genere nobilem fuisse. Porro quæ hic referuntur ex Anthologio Graecorum, eadem ad verbum habentur in Menœsi.

b Eadem habentur in Menologio, ut et de profectione Nicomedensi.

c Græce est, γεγραμμένος τοῖς τρισσαῖς.

a

b Multos converxit S. Lucianus.

c Invisibilis quibus vult.

Inedia eneatur.

DE EODEM

Ex S. Joan. Chrysostomo.

Hesterno die Dominus quidem noster aqua baptizatus est, hodie vero servus sanguine baptizatur: hesterno die cœli portæ sunt reseratae, hodie inferorum portæ sunt conculcate. Neque miremini, quod baptismum martyrum nuncuparim: nam et hic Spiritus cum multa advolat libertate, ac peccatorum abolitio et animæ fit purgatio quædam mirabilis ac stupenda: et quemadmodum ii, qui baptizantur aquis, ita qui martyrum patiuntur, proprio sanguine ablun-
Festum S. Luciani postridie Theophaniorum.

Omnia tor-

menta ridet

S. Lucianus.

Refellit con-
fecta Acta Pi-
lati.

d
Occiditur.

e

Sepelitur He-
lenopoli.

a Non de se id dicit, qui Christianis parentibus erat natus; sed de majoribus suis, qui et ipsi ante Christianum natum Gentiles fuerint.
b Ms. S. Mar. positis.
c Quæ illa fuissent Acta Pilati, idem Ruffinus cap. 5, ante exposuerat, his verbis: Configuntur Acta quedam, velut apud Pilatum de Salvatore nostro habita, in quibus adversus Chrustum omnis-

Fame torque-
Fami tur.

EX S. JOAN.
CHRYSSOSTOMO

Fam̄i Sanctum hunc exponit. At tu cum de fame audis, ne quod dictum est, oscitante præterea: est enim illa mors omnium acerbissima, quod illi, qui sunt experti, testantur. Absit enim ut id nos experiamur: recte namque sumus edocti, ut oremus, ne in tentationem intremus. Etenim tamquam visceribus intus insidens carnifex quispiam, omnia membra dilatit, quovis igne feraque saevius corpus omni ex parte corredit, et inexplicabilem dolorem inurit.

3 Atque ut quanta res sit famē intelligas, etiam liberos sapientem devarorū matres, cum istius mali violentiam ferre non possent. Et hanc deplorans Thren. 4. 10. calamitatem Propheta dicebat: Manus mulierum misericordium coixerunt filios suos: quos pepererant, comedebant, et natorum infantium venter qui pepererat sepulchrum est factus, et naturam famē superavit: imo vero non naturam modo, sed etiam Eam superat. voluntatem. At hujus Sancti generositatem minime superavit. Quis ergo, cum haec audierit, non obstipet? tametsi quid potius est natura? quid contra voluntate mutabilius? Verum ut nihil esse Dei timore validius scias, vehementius aliquid esse natura voluntatem apparuit; eaque matres vicit, ac partus obliuisci coegit; hunc vero Sanctum supplantare non potuit: neque philosophiam supplicium vicit, neque fortitudinem poena superavit: sed quovis adamanter firmior permanebat, seque bona spe oblectabat: materiam agonium se nactum gloriabatur, et ex certaminis oblata occasione consolabatur, præsertim quod Paulum dicentem audiens: In fame et siti, in frigore et nuditate, et rursus: Usque ut hanc horam et esurimus, et stitimus, et nudi sumus, et colaphis cœdimur. Noverat quippe, noverat probe illud: Non in solo pane vivet homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei.